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Przyrząd do wybijania uchwytów wierteł lub wierteł z wrzecion
wiertarskich

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do wybi¬
jania uchwytów wierteł lub wierteł z wrzecion
wiertarskich obrabiarek, nadający się szczególnie
do zastosowania w wiertarkach i wiertarko-frezar¬
kach.

Dotychczas wybijanie wierteł lub uchwytów
wiertarskich z wrzecion wiertarek lub wiertarko-
frezarek odbywa się przez wprowadzenie klina do
poprzecznego otworu wrzeciona i uderzanie młot¬
kiem w czoło klina. W czasie tej czynności ko¬
nieczne jest podtrzymywanie jedną ręką wprowa¬
dzanego klina i uderzanie młotkiem trzymanym w
drugiej ręce w czoło klina. Siła wywierana wzdłuż
osi wrzeciona powoduje wypadnięcie wiertła lub
uchwytu wiertarskiego na stół wiertarski, co stwa¬
rza niebezpieczeństwo złamania ostrzy skrawają¬
cych wiertła lub uszkodzenia uchwytu, a także
upadku wiertła lub uchwytu na nogi pracownika.

Wymienione wyżej wady eliminuje całkowicie
zastosowanie przyrządu według wynalazku.

Celem niniejszego wynalazku jest zapewnienie
szybkiego i bezpiecznego wyjęcia wiertła lub
uchwytu wiertarskiego z wrzeciona obrabiarki, po¬
przez wykonanie czynności wybicia za pomocą
jednej ręki przy wykorzystaniu drugiej ręki do
podtrzymania wybijanego wiertła, a zadaniem wy¬
nalazku jest opracowanie przyrządu do realizacji
tego celu.

Istota wynalazku polega na wykonaniu przyrzą¬
du składającego się ze znanego dotychczas klina,

do czoła którego przymocowany jest na stałe pierś¬
cień oporowy, do którego środka z przeciwnej
strony w stosunku do klina umocowana jest pro¬
wadnica, na której przesuwnie umieszczony jest
bijak, przy czym na końcu prowadnicy umocowany
jest trwale ogranicznik, zabezpieczający bijak
przed zsunięciem się z prowadnicy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przy¬
kładzie wykonania na załączonym rysunku, przed¬
stawiającym przyrząd w widoku z boku wprowa¬
dzony do wrzeciona obrabiarki podczas wybijania
wiertła.

Przyrząd w przedniej części ma klin 1, do czoła
którego umocowany jest pierścień oporowy 2, do
którego środka z przeciwnej strony w stosunku do
klina 1 umocowana jest prowadnica 3. Na prowad¬
nicy 3 przesuwnie umieszczony jest bijak 4, a na
jej końcu umocowany jest ogranicznik 5, zabez¬
pieczający bijak 4 przed zsunięciem się z prowad¬
nicy 3. Ogranicznik 5 ma otwór 6 umożliwiający
zawieszanie przyrządu lub trwałe elastyczne jego
połączenie z obrabiarką.

Działanie przyrządu według wynalazku przed¬
stawione jest poniżej.

Uchwyt wiertarski lub wiertło 7 osadzone jest
w gnieździe wrzeciona 8. Klin 1 wprowadza się w
otwór wrzeciona 8, przytrzymując przyrząd jedną
ręką za bijak 4. Drugą ręką należy trzymać wiertło
7. Przemieszczając bijak 4 po prowadnicy 3
z pewną energią w kierunku kołnierza oporowego
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2 na odcinku od ogranicznika 5 do pierścienia opo¬
rowego 2 powoduje się wybicie wiertła 7 z gniazda
wrzeciona 8. Wiertło to jak i przyrząd po wybiciu
pozostają w dłoniach obsługującego bez niebezpie¬
czeństwa upadnięcia lub zniszczenia.

Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do wybijania uchwytów wierteł lub
wierteł z wrzecion wiertarskich, zaopatrzony w

znany klin, inamienny tym, że do czoła klina (1)
umocowany jest pierścień oporowy (2), do którego
z przeciwnej strony umocowana jest prowadnica

(3), na której przesuwnie umieszczony jest bijak (4),
a na jej końcu umocowany jest ogranicznik (5),
zabezpieczający bijak (4) przed zsunięciem się
z prowadnicy (3).

Błtk 176/68. 440 egz. A4.
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